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Dotyczy: odpowiedzi na pytania do SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: ,,Wybudowanie budynku
przedszkola w systemie budynku pasywnego w miejscowości Sędziejowice - Koloniao gm.
Sędziejowice dz. nr 48 obr. 21 w ramach Projektu: ,,BUDOWA PRZEDSZKOLA
W SĘDZIEJOWICACH.,

Jako Kierownik Zamawiającego upoważniony do przygotowania i przeprowadzenia postępowania
orazzawarcia umowy, informuję że wniesiono pytania doĘczące ww. postępowania.

Działając w trybie art. 38 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnla 29 sĘcznia ż004 r. Prawo zamówień
publicznych ( t. j. Dz, U. z 2019 r. poz. 1843), Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania
Wykonawcy oraz modyfikuje treśó SIWZ.

Pytanie nr 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści SIWZ Wymagania dotyczące zabezpieczenia
należytego wykonania umowy poprzez zmniejszenie wysokości zabezpieczenia należytego
wykonania umowy na3Yo ceny całkowitej podanej w ofercie (cena brutto).
Nalezy wskazać, że aktualna sytuacja na rynku usług budowlanych powoduje, że podmioty finansowe
udzielające zabezpieczeń kontraktów Generalnym Wykonawcom, w ramach zamówień publicznych
często odmawiają udzielenia Ęch zabezpieczeń, co stało się zjawiskiem powszechnym. Ma na to
wpływ w szczególności ogólny wskaźnik rentowności inwestycji w ramach zamówień publicznych,
ogólna bieżąca płynność finansowa flrsn z sektora usług budowlanych oraz wciąż wzrastające koszty
prowadzenia takich inwestycji, przy w zasadzie nienegocjowalnych stawkach wynagrodzeń oraz
warunkach umowy ustalonych przez inwestorów zadań sektora publicznego. To wsąrstko powoduje,
że podmioĘ udzielające zabezpieczeń szacują swoje ryzyko na bardzo wysokim poziomie,
odmawiając udzielenia zabezpieczeń w ustalonej przez Państwa aktualnej wysokości. Prowadzi to do
faktycznego preferowania największych podmiotów budowlanych ( niejednokrotnie z przewńającym
kapitałem zagranicznym) eliminując jednocześnie z udziału w przetargach publicznych podmioĘ
mniejsze o kapitale polskim, naruszając tym samym przewidziane Prawem zamówień publicznych
reguły konkurencyjności. Nie naleĘ pomijaó faktu, że przy tego typu inwestycjach wymagane
zabezpieczenie stanowi ogromną kwotę, którą Wykonawca zmuszony jest ,,zamrozić" bezzasadnie na
długi okres czasu.
W związku zpowyższym prosimy o pozytywnerozpatrzenie naszej prośby.
Wprowadzenie powyższej zmiany umozliwi naszej firmie oraz innym wykonawcom ldział
w niniejsrym postępowaniu.
Odpowiedź nr l
Zamawiający nie uyraża zgody na zmniejszenie zabezpieczenianależytego wykonania umowy,

Pytanie nr 2
Wykonawca prosi o zmianę warunków SIWZ w pkt 4 (przedłużenie terminu zakończenia robót).
W umowie termin wykonania zamówienia ustala się na dzięń 3I.05.202I r co w przypadku
bezproblemowego rozstrzygnięcia (brak protestów) daje ok. 11,5 miesiąca robót prąy dwóch okresach
zimowych. Pierwszy przetarg na to zadanie z takim samym zakresem robót przewidywał okres
wykonania ok. l9 miesięcy.
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Odpowiedź nr 2
Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu wykonania przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 3
W dokumentacji projektowej dotyczącej konstrukcji dachu zostala określona klasa drewna klejonego
GL40 - drewno w podanej klasie zostńo wycofane z obowiązljących norm. Obecnie najv,yższąklasą,
w jakiej można wykonać konstrukcję dachu GL32h.
Prosimy o potwierdzenie, źe Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie konstrukcji dachu z dręwna
klejonego wg klasy dobranej przez dostawcę drewna wg indywidualnych obliczeń lub ewentualne
przedstawienie prawidłowej dokumentacji konstrukcji dachu,
Odpowiedź nr 3
Zamawiający dopuszcza wykonanie konstrukcji dachu z drewna klejonego wg klasy dobranej przez
dostawcę drewna wg indywidualnych obliczeń pod warunkiem uzgodnienia dokumentacji
wykonawczej z projektantem konstrukcj i.

Pytanie nr 4
Zamawiający w przedmiarze podaje w poz.99 ilość 80 m2 rolet okiennych elektrycznych. Proszę
o sprecyzowanie w których oknach naleĘ je zamontowaó z podziałem na typy mocowań, brak
informacji w opisie, na rzucie i zestawieniach stolarki.
Odpowiedź nr 4
Okna z roletami pokazano na przekrojach - dotyczy okien w salach zajęć i Sali wielofunkcyjnej:
06,08,010, O72, O13, Ol4, O15, 016 mocowanie zewnętrzne na izolacji ukryte pod warstwą
elewacyjną.

Pytanie nr 5
Prosimy o określenie przęznaczenia rolet zewnętrznych i podanie parametrów technicznych oraz
r ozw iązań materi ałowych.
Odpowiedź nr 5
Role§ zewnętrzne uzywane jako ochrona przeciwsłoneczna,bez szczególnych wymagań spełniająca
obowiązujące normy posiadająca dopuszczenie dostosowania w budownictwie uzyteczności
publicznej, kolor do uzgodnienia z Projektantem po wyborze dostawcy.

Pytanie nr 6
Prosimy o udostępnienie projektu wykonawczego lekkiej konstrukcji stalowej dla schodów azurowych
i podestów do siedzenia w Sali wielofunkcyj nej wrazz detalami wykonania.
Odpowiedź nr 6
Po wyborze rozwiązania pĄekt zostanie wykonany w ramach nadzoru autorskiego.

Pytanie nr 7
Prosimy o określenie sposobu zabezpieczenia p. pożaroweqo sklejki dla konstrukcji lekkiej stalowej
schodni w Sali wielofunkcyjnej.
Odpowiedź nr 7
Elementy nośnej lekkiej konstrukcji schodów zabezpieczone do R30, stopnie zabezpieczone do NRO
Wg § 249 ust.4 Rozporzqdzenia Ministra Infrastruktuly w sprawie warunków technicznych, jakim
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie dla antresoli o ilości osób do 10. Elementy podestów
traktowane są jak wyposazenie meblowe i wymagają wykonania z materiału możliwego do
zabezpieczenia do NRO - sklejka o podwyższonej reakcji na ogień dodatkowo impregnowana
u producenta.
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Pytanie nr 8
Prosimy o określenie sposobu wykończenia sk|eiki - cześć pionowa dla konstrukcji lekkiej stalowej
schodni w Sali wielofunkcyjnej.
Odpowiedź nr 8
Wykończenie powierzchni poziomych i pionowych lakierem matowym.

Pytanie nr 9
Prosimy o określenie sposobu wvkończenia skleiki - część pozioma dla konstrukcji lekkiej stalowej
schodni w Sali wielofunkcyjnej.
Odpowiedź nr 9
Wykończenie powierzchni poziomych i pionowych lakierem matowym.

Pytanie nr 10
Prosimy o podanie klasy odporności ogniowej i współczynnika przenikania ciepła dla świetlików
dachowych,,S1".
Odpowiedź nr l0
Swietliki 51 - szklane, dla klasy D przekrycie jest bez wymagań zatęm świetliki równięż bez
wymagań ppoż., natomiast U:0,9.

Pytanie nr 11
Prosimy o podanie rozwiązaniamateriałowego dla świetlików dachowych ,,Śl".
Odpowiedź nr 11
Swietliki S1 - szklane, dla klasy D przekrycie jest bez wymagań zatem świetliki rownież bez
wymagań ppoż., natomiast U : 0,9.

Pytanie nr 12
Prosimy o potwierdzenie, że wyłazy schodowe ocieplane o wym. 140x70(5 sź.) nie mają wymagań
odporności ogniowej.
Odpowiedź nr 12
Wyłazy umieszczone w stropie są ocieplane oraz jako część stropu muszą spełniac wymagania dla
stropu czyli są to v,,yłazy schodowę EI30. Izolacyjność termiczna do ustalenia z Projektantem po
wyborze dostawcy,

Pytanie nr 13
Prosimy o określenie wymagań izolacyjności termicznej wyłazow dachowych o wym. l40x70 cm.
Odpowiedź nr lJ
Wyłazy dachowe w projekcie nie występują.

Pytanie nr 14
Wg części opisowej projektu zagospodarowania terenu na działce znajdują się 2 betonowe słupy do
usunięcia, które nie zostńy ujęte w przedmiarze robót. Prosimy o jednoznaczne określenie, że
usunięcie słupów leży po stronie Wykonawcy.
Odpowiedź nr 14
Usunięcie słupów leĄ po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 15
Czy słupy do usunięcia są czynne?
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Odpowiedź nr l5
Słupy do usunięcia są nieczynne

Pytanie nr 16
W częŚci rysunkowej rys. 005 brak opisu warstw: Sfl, Sż. Wnosimy o uzupełnienie opisu warstw lub
potwierdzenie, że są zgodne Sc1 i Sc2.
Odpowiedź nr 16
Sfl: SC2, Sf2: SC1.

Pytanie nr 17
W Przedmiarze budowlanym brak pozycj i na izolacje fundamentów, cieplne i przeciwdźwiękowe
z Polistyrenu ekstrudowanego XPS pionowe gr. 10 cm w ilości 1l98,38 m2. Prosimy o potwierdzenie
czy wykonanie izolacji wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia?
Odpowiedź nr 17
Izolacje fundamentów, cieplne i przeciwdźwiękowe z polistyrenu ekstrudowanego XPS pionowe gr.
10 cm w ilości 1 198,38 m2 wchodzą w zakres zamówienia i naleĘ je uwzględnić w wycenie oferty.

Pytanie nr 18
W Przedmiarze budowlanym brak pozycjina wykonanie wieńca W1, W2 w ilości 9ż,38 m3. Wnosimy
o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź nr 18
Wieńce zawalle są w pozycj ach 4ż i 48 pt: Rygle i przekrycia ścian w ścianach murowanych
dwustronnie deskowane o szerokości przewiązek do 0,3 m .

Pytanie nr 19
W Przedmiarze budowlanym brak pozycji na wykonanie płyty wspornikowej PW-l. Prosimy
o Potwierdzenie czy wykonanie płyty wchodziw zakręs przedmiotu zamówięnia?
Odpowiedź nr 19
Płlta wsPornikowa PW-l została umieszczona w poz. 17 pt.: Ławy fundamentowe prostokątne
żelbetowe, szerokości do 0,8 m - z zastosowaniem pompy do bętonu /Beton klasy Cż0l25.

Pytanie nr 20
W dokumentacji projektowej brak pĄektu wykonania zjazdu i dojścia do projektowanego budynku
od drogi dz. nr26 (pkt.3.2 opisu zagospodarowaniaterenu). Wnosimy o uzupełnienie dokumentacji
projektowej.
Odpowiedź nr 20
WYkonanie Ąazdu i dojścia do projektowanego budynku od drogi dz, nr 26 wchodzą w zakres
zamówienia i naleĘ je uwzględnić w wycenie ofeĄ. Wykonanie zjazdu nie wymaga opracowania
dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 21
W Przedmiarze budowlanym brak pozycji na wykonanie głównego dojazdu i dojścia od drogi dz. nr
26 - nawierzchni z podbudową oraz przepustu drogowego (ż szt,). Wnosimy o uzupiłnienie
przedmiaru budowlanego.
Odpowiedź nr 21
WYkonanie głównego dojazdu i dojścia od drogi dz. nr ż6 - nawierzchni z podbud ową orazprzepustu
drogowego ( 2 szt.) wchodzą w zakres zamówienia i naleĘ je uwzględnió w *y""ni" oierty.
Wykonanie zjazdu nie wymaga opracowania dokumentacji projektowej.
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Pytanie nr 2ż
W przedmiarze budowlanym brak pozycji na wykonanie konstrukcji wsporczych do central
wenĘlacyjnych - 7 szt. Wnosimy o uzupełnienie przedmiaru budowlanego.
Odpowiedź nr 22
Konstrukcje wsporcze pod centrale wentylacyjne zastaĘ zamieszczone w przedmiarze prac
sanitarnych pt: Ramy stalowe pod wentylatory.

Pytanie nr 23
W przedmiarze budowlanym brak pozycji na wykonanie izolacji poziomej przeciwwodnej na wylewce
betonowej pod styropianem w posadzce na gruncie w ilości 1549,2 m2. Wnosimy o uzupełnienie
przedmiaru budowlanego.
Odpowiedź nr 23
Izolacje przeciwwilgociowe posadzki pafteru realizowane w poz. 105 jako: Izolacje z foli na sucho
pozioma - dwie warstwy PE gr. 1 mm

Pytanie nr 24
Prosimy o doprecyzowanie parametrów zbrojenia siatką stalową wylewki anhydrytowej oraz wylewki
wyrównawczej.
Odpowiedź nr 24
Posadzki zbrojone standardowo siatką: 15xl5cm pręt 4mm.

Pytanie nr 25
Jednym z elementów wyposazenia sali zabaw jest podłoga interaktywna. W dokumentacji brak
parametrów dla tego elementu. Prosimy o doprecyzowanie wymagań dla podłogi interaktywnej.
Odpowiedź nr 25
W Pom, 67 przewiduje się podłogę interaktywną składająca się z rzutnika z wbudowanym
komputerem oraz maĘ podłogowej. Wymagania:
- rzutnik z mocowaniem ściana/sufit
- jasność rzutnika min. 3200 ANSI
- min. 50 gier na starcie
- moż|iwość aktualizacji, serwisu i zakupu gier przez moduł internetowy w urządzeniu
- pilot do obsługi zdalnej
- mata min.Zxż,5m
- minimum 4 pisaki interaktywne

Pytanie nr 26
Prosimy o określenie parametrów dla tablic interaktywnych.
Odpowiedź nr 26
Zamawiający informuje, że poz. 164 przedmiaru robót budowlanych zawiera dostawę i montaż tablic
interaktywnych wraz z rzutnikami do 6 sal. Purrkty elektryczno - logicme winny być dostosowane do
zasilania i obsługi proponowanych tablic interakĘwnych.
- powierzchnia robocza tablicy -min.l] cali
- fonnat obrazu 4:3,
- Pisanie i sterownie zapomoeąpisaków i palca (praca co najmniej 2 uczniów jednocześnie) -
technologia poąrcjonowania w podczerwieni.

Pytanie nr 27
Prosimy o określenie parametrów rzutników,
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Odpowiedź nr 27
Odpowiedź na pytanie nr 25.

Pytanie nr 28
Prosimy o zamieszczenie kompletnego wykazu wyposaźenia wchodzącego w zahes zadania,
z określeniem parametrów technicznych i materiałowych.
Odpowiedź nr 28
Dobór wyposazenia wchodzącego w zakres zadania leĘ po stronie Wykonawcy, z uwzględnieniem
zapisów określonych w dokumentacji technicznej.
Zgodnie z zapisemrozdziału 3) SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 5 "Zamawiający dopuszcza
ujęcie w ofercie, a następnie zastosowanie materiałów równoważnych o parametrach technicznych nie
gorszych niż określono, w dokumentacji technicznej" .

Pytanie nr 29
Wykonawca prosi o zmianę sondy na rury turbulentne PF,, oraz rury dolotowe odwierly - przejście
PrZeZ Przegrody budynku na rury PE. Materiały PEX jest odporny na wysokie temperatury. W dolnym
Źrodle ciepła (odwieĘ i instalacja pozioma) nie występują temperafury powyżej 20 st C a materiał PE
nie zmienia swoich właściwości do 40 st C. Zastosowanie rur turbulentnych poprzez ich konstrukcję
skutkuje polepszeniem uzysku ciepła z dolnego źrodłaciepła.
Odpowiedź nr 29
Zamawiający v,,yrńa zgodę na proponowaną zmianę sondy na rury turbulentne PE, oraz rury
dolotowe odwieĘ - przejście przezprzegrody budynku na rury PE.

Pytanie nr 30
Prosimy o zmianę rur dolotowych preizolowanych na rury bez izolacji. Instalacja pozioma jest
prowadzona około 30-50 cm poniZej linii przemarzania gdzie panują dodatnie temperatury.
Z doświadczenia wiemy, że z sond będziemy średnio pozyskiwać czynnik o temperaturze około 5 st
C. Przy bardzo duzych przepływach czynnika z dolnego źrodła ciepła element strat temperatury jest
pomijany.
Odpowiedź nr 30
Nie jest zasadna zmiana rur preizolowanych na rury bez izolacji. W prąrpadku standardu
energetycznego tej inwesĘcji każda oszczędność energii jest uzasadniona, rury znajdują się nadal
w strefie przemarzania dla tej szerokości geograficznej.

Pytanie nr 31
Prosimy o zmianę zbiorników c.w.u. z węzownicami na zbiorniki bez węźownicy i wymiennik
(wYmienniki) pośrednie. W pompach ciepła na 1 kW mocy grzewczej i urządzenia potrzebujemy 0,25
-0,3 m2 powierzchni wymiany, Przy mocy urządzenia około 80 kW potrzebowalibyśmy minimum
20m2 wężownicy, czyli l0 m2 w jednym zbiorniku. Z dostępnych nam informacji maksymalna
węzownica w zbiorniku 1500 l to 8m2.
Odpowiedź nr 31
Jest możliwa zmiana zbiorników c.w.u z wężownicami na zbiomiki c.w.u. z wymiennikiem
zewnętrznym poŚrednim. Warunkiem jest dotrzymanie założonych parametrów technicznych
i zrównoważenie przepĘwów tak przy buforowaniu jak i przy odbiorze c.w.Ll.

Pytanie nr 32
Prosimy o przesunięcie składania ofert do 12.0ż.2020r.
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Odpowiedź nr 32
Zamawiający wydłlża termin składania ofert do dnia 11 .02.20żOr,

Pytanie nr 33
Dotyczy §2 ust, 1 wzoru umowy. Wnosimy o ujednolicenie zapisów we wzorze umowy, poprzez
zmianę terminu zakończenia inwesĘcji (na 31.05.202lr.) zgodnie ze zmianą treści SIWZ dokonaną
przez Zamawiającego w dniu ż2.01.2020 r.
Odpowiedź nr 33
Zgodnte ze zmianą treści SIWZ dokonaną w dniu ż2.01,żOż0 r., Zamawiający ujednolica zapis w §2
ust. 1 Istotnych postanowięń umowy - Załącznik nr 9 do SIWZ, poprzęzzmtanę terminu zakończenia
inwesĘcji na31.05.żOżlr. W związku ztym Zamawiający poprawia również pkt. 5 w Formularzu
ofeĘ - Załączn\k nr 1 do SIWZ, ujednolicając termin wykonania całości przedmiotu zamówienia do
dnia 31 maja 202t Zmodyfikowane załączniki stanowią Zalącznik nr 1 i 2 do niniejsrych
odpowiedzi.

Pytanie nr 34
Dotyczy § 6 ust. 1 wzoru umowy. Wnosimy o doprecyzowanie zapisów doĘczących odbiorów
poprzez ustalenie terminów w jakich odbiory będą dokon}Ąvane przez Zamawiającego. Proponujemy
wprowadzenie ust. 2 i 3 otreści:
,,2. Odbiory robót opisanych w ust. l pkt a)-c) dokonywane będą w terminie 3 dni od daĘ zgloszenia
przez Wykonawcę,
3. Odbiór końcowy dokonany zostanie w terminie 14 dni od daĘ zgłoszenia przez Wykonawcę.
Zakończenie odbioru nastąpi nie później niżw 7-ym dniu roboczym od daty rozpoczęcia odbioru",
Odpowiedź nr 34
Zamawiający uzupełnia § 6 wzoru umowy, wprowadzając ustępy 7 i 8 o treści:
,,7. Zamawiający przystąpi do odbioru robót opisanych w ust. l pkt a)-c) w teminie 3 dni od daty
zgłoszenia przez Wykonawc ę,
B. Zamawiający w terminie 7 dni od daĘ zgłoszenia przez Wykonawcę określi termin odbioru
końcowego. Zamawiający przystąpi do odbioru końcowego w terminie 14 dni od daty zgłoszenia
przez Wykonawcę."

Pytanie nr 35
Dotyczy § 7 ust. 1 pkt a)-c) wzoru umowy. W rwiązku z zamieszczeniem przez Zamawiającego
zapisu o treści:" z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy", zvvracamy się z prośbą o zmianę
zwrotu: ,, opóźnienia" na słowo ,, zwłoki", celem ujednolicenia zapisow.
Odpowiedź nr 35
Zamawiający v,ryraża zgod,ę na zmianę zwrotu,

Pytanie nr 36
Dotyczy §7 ust. 1 pkt e) wzoru umowy. Wnosimy o zmianę słowa: ,,Wnosimy o zmianę słowa
"opóźnienia,, na słowo ,, zwłokł', celem ujednolicenia wszystkich zapisów doĘczących ustalonych
przez Zamawiającego kar umownych oraz o zmniejszenie wysokości kary do 500,00 zł. Wskazujemy,
żekara powinna być adekwatna do chronionego nią dobra.
Odpowiedź nr 36
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zwrotu oraz nie wyraża zgody na zmniejszenie kar w §7 ust. 1

pkt e) Istotnych postanowień umowy.
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Pytanie nr 37
DotYczY §7 ust. 1 pkt f) wzoru umowy. Wnosimy o obnizenie wysokości kar ustalonych w tychże
zaPisach do 500,00 zł.Kara utnowna powinna być adekwatna do chronionego nią dobra.
Odpowiedź nr 37
Zamawiający nie wyrażazgody nazmianę zapisu.

Pytanie nr 38
DoĘczY §7 ust. 4 wzoru umowy. Wnosimy o zmianę maksymalnej wysokości kar umownych dla
WYkonawcY z 30oń na 70Yo, gdyż zapisy winny być równoprawne dla obu stron. Zamawiający posiada
kary jedynie w wysokości 10Yo zgodnie z §7 ust. 2.
Odpowiedź nr 38
Zamaw iający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie nr 39
DotYczY §l2 ust. 3 wzoru umowy. Wnosimy o zmianę zapisu ,,tj.5lat",nazapis,, zgodnie z §l l ust,
l" lub wYkreŚlenie, gdyżjest on w sprzeczności zzapisami SIWZ, umowy i FolmularŻem ofeĄ.
Odpowiedź nr 39
Zamawiający wyraża zgodę nazmianę zapisu tj. wykreśla zapis §l2 ust. 3 " tj. 5 lat."

Pytanie nr 40
W przedmiarze robót budowlanych nie ujęto
o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź nr 40

wykonania miejsca gromadzenia odpadów. Prosimy

Miejsce gromadzenia odpadów wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia i należy je uwzględnió
w wycenie oferty

Pytanie nr 41
ProsimY o doprecyzowanie typów zaworów regularyjnych i bezpieczeństwa( rys. nr 13 schemat
instalacji). Brak w opisie schematu, wyjaśnione są jedynie symbole bez wskazania §pu i średnicy.
Pytanie nr 42
prosimy o doprecyzowanie typów zaworów odcinających i filtrów - brak średnicy.
Pytanie nr 43
Prosimy o doprecyzowanie typów pomp instalacji ( rys. nr 13 schemat instalacji)- do podanych
parametrów można dobrać kilka odmiennych łpów.
Odpowiedź nr 41,42,43
Dla wszYstkich trzech pytań w opisie w dokumentacji podstawowej pkt 9.2, 9.3, 9.4, 9,5,9.8 są
podane dobory. w przypadku zamienników podane są parametry do doboru.

Pytanie nr 44
Schemat instalacji rysunek 13 - proszę doprecyzowaó typ modułu radiowego wodomierza -kompatybilny z systemem informafycznym zaVJadu GJUK,
Odpowiedź nr 44
TYP modułu radiowego wodomierza winien opierać się na: P.H.U. METERING, 98-113 Buczek dla
systemu informatycznego "Woda i Scieki''.

Pytanie nr 45
Prosimy o doprecyzowanie standardu białej armatury.



fl i§,r*r,rsr, I RzeczPosPo[ita @' ,J,i"f#§:§fi,ńĘ E
SIWZ - w)lbudowanie budynku przedszkola w qlstemie budlnku paswnego w mięiscowości Sędzie_jowice Kolonią.

gm. Sędziejowice dz. nr 18 obr.2] w rąmach Pro_iektu: ,,BUDOWA PRZEDSZKOLA W SĘDZIEJO\ĘICACH"

Projekr wspóffinansowany ze Środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 20]4-2020

Odpowiedź nr 45
Atmatura (baterie umywalkowe, prysznicowe, zawory itp. ) chromowane, posiadające odpowiednie
dopuszczenia do stosowania w budynkach przedszkolnych, standard pozwalający na wieloletnie
uzytkowanie. W postępowaniu przetargowym niemożliwe jest wskazanie konkretnego modelu
i producenta. Dobór standardu tzw. "białego montażu" |eĘ w gestii Wykonawcy. Dopuszcza się
wyroby posiadające odpowiednie aprobaty/ceĄfikaty do stosowania w obiektach u$.eczności
publicznej.

Pytanie nr 46
Prosimy o doprecyzowanie z jakiego materiafu mająbyó wykonane tarasy, schody i patio. W poz. l89
przedmiaru robót budowlanych deskach drewnianych, natomiast w opisie zagospodarowania terenu
jest informacja, iż ma to być deska kompoz5Ąowa.
Odpowiedź nr 46
Tarasy i patio wykonane z deski kompozytowej drewnianej (PCV + mączka drewniana), materiał
z dokumentem dopuszczającym do stosowania w budownictwie uĘteczności publicznej.

Powyższe odpowiedzi są wiążące i stanowią integralną częśó dokumentacji Przetargowej a ich
postanowi en ia zostaną uwzględnione w stosownych dokum entach.

Jednocześnie informujemy, że w niniejszym postępowaniu termin składania ofeft uleqa zmianie ti.
- składanie ofeit:
na dzień 11.02.2020r.. godz. 10:00
- otwarcia ofeft:
na dzień 11.02.2020r.. eodz. 10:30

Załączniki:

1, Załącznik nr 1 do odpowiedzi z dnia31.0l,żOż0 r. -Zmodyfikowane Istotne postanowienia
unowy - Załączntk nr 9 do SIWZ.

2. Załącznik nr 2 do odpowiedzi z dnia 3l.U.ż020 r. - Zmodyfikowany Formularz oferty -
Załączniknr 1 do SIWZ.
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